
 
 
 

  
 
 
 

1 

 

Ai Docenti TUTOR 

Ai TIROCINANTI 

 

AGLI ATTI/AL SITO WEB 

AD AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

ALL’ALBO 

 

Oggetto: Decreto di nomina Tutor tirocinanti TFA Sostegno – a.s. 2023_24 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica è stata accreditata dall’USR Calabria per lo svolgimento 

del TFA sostegno per l’a.s.2023/2024; 

VISTE le richieste pervenute agli atti da parte degli studenti ammessi alle attività di tirocinio per il TFA 

sostegno;  

VISTO il Regolamento dell’Autonomia Scolastica D.P.R. n. 275/1999; 

VISTO l’art. 25, comma 5, del D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTO il D.M. n. 249/2010; 

VISTO il D.M. n. 8/11/2011, e in particolare l’allegato B; 

PRESO ATTO delle delibere n° 14 e 15 del Collegio dei Docenti del 9 Settembre 2023; 

PRESO ATTO delle comunicazioni intercorse con le università in merito alle attività da svolgere;  

PRESO ATTO delle comunicazioni di inizio tirocinio sottoscritte da tutor e tirocinanti; 

 

DECRETA 

 

La nomina dei docenti di seguito indicati, quali tutor per il tirocinio diretto.  

A ciascun docente è affidato il tirocinante indicato in tabella.  

 

Ordine di Scuola Tutor Tirocinante 

Scuola Secondaria Primo Grado Enrico Lucchetta Federico Pietro 

 Enrico Lucchetta Sonia Basile 

 Enrico Lucchetta Lella Giuseppina 

 Giannino Corbelli Incutto Rita Franco 

 Giannino Corbelli Pancaro Simona 

 Giannino Corbelli Ilaria Gallo 

 Marcello Valentina Tomaino Tiziana 

 Marcello Valentina Malito Teresa 

 Marcello Valentina Manuela Musacchio 

 Dattilo Antonio Farace Valentina 

 Dattilo Antonio Pugliano Alessandra 

 Mariateresa Volpone Marasco Alessandra 





 
 
  
 
 
 
 

 
 

2 

 Mariateresa Volpone Guccione Katia 

Scuola Primaria Mariagrazia Fusaro Alina Balsano 

 Francesca Lanzillotta Cosentino Erica 

 Sergio Cairo D’Addio Rosa 

Scuola Infanzia Amalia Damis Iannone Rosetta 

 Manuela Folino Veltri Filomena 

 

Il Tutor dei tirocinanti, seguendo le indicazioni delle università di provenienza degli studenti, cura di 

coadiuvare il tirocinante nello sviluppo del Progetto di Tirocinio e in particolare: 

• nel reperimento di informazioni circa le caratteristiche della Scuola;  

• nell’utilizzo delle tecniche di osservazione; 

• nella progettazione di attività educative e didattiche personalizzate e individualizzate in riferimento al 

Piano Educativo Individualizzato (PEI), considerando tutti gli aspetti che possano migliorare la qualità 

della didattica, dell’inclusione e del benessere scolastico; 

• nell’utilizzo dei principali strumenti di valutazione del processo di apprendimento; 

• nella progettazione, organizzazione e conduzione di attività didattiche con una chiara definizione di 

tempi, setting, obiettivi, contenuti, metodologia, strumenti tecnologici, risorse e risultati attesi.;  

• nel raggiungimento degli obiettivi prefissati nel Progetto di Tirocinio. 

 

Per lo svolgimento della predetta attività sarà corrisposto un compenso forfettario solo in caso di assegnazione 

di risorse a questa Istituzione da parte delle Università.   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Gemma Faraco  

(Documento firmato digitalmente ai sensi del  

Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 

 

 

 


		2023-11-27T10:03:24+0100
	GEMMA FARACO




